[bookmark: _GoBack]АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

22. 08. 2017г.	                                 № 15

Основные направления и организация работы
районных средств массовой информации по
информационно-пропагандистскому
сопровождению мероприятий по
профилактике терроризма и экстремизма

             Заслушав и обсудив информацию директора МБУ «Редакция газеты «Восход» Каминской М. П., мнение членов комиссии, комиссия отмечает, что МБУ «Редакция газеты «Восход» проводится работа по обеспечению по информационно – пропагандистскому сопровождению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Светлоярского муниципального района. В целях совершенствования взаимодействия субъектов профилактики в сфере экстремизма и терроризма,  обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности,  выполнения плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района на 2017 год, Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на 2013-2017 годы антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

1. Информацию отдела директора МБУ «Редакция газеты «Восход» Каминской  М. П.  принять к сведению.

          2.	Предложить МБУ «Редакция газеты «Восход»:
- увеличить количество публикуемых материалов, в том числе силами корреспондентов газеты «Восход» с привлечением специалистов органов местного самоуправления, правоохранительных и надзорных органов, на страницах районной газеты по дискредитации идеологии экстремизма и терроризма, пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и межнациональной толерантности;
- в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О днях воинской славы (победных датах) России», рекомендациями Национального антитеррористического комитета публиковать не менее 2-х статей в течение календарного года посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября).

          3.    Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Т. В. Распутина